
MlMfu
@MR

Sarajevo,26-07-fln3
B*i: (?-ll4-Lru7/
Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-a

(Sl.novine FBiH br. 13113), Llan 24. stav 1. Pravilnika o javnim nabavkama KlirtiEkog centra Univerziteta u

Sarajew (65-04-2 -4654 od 01.02.2023. godine), te Rje5enja URZ-a br. JN2-01-07- I -5 Or-10D3 (KCUS broj: 58-

1 I -3-18353 od I I .05.2023. godine), a na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izmjena i dopuna Izvjestaja br. 58-

33-4-26769-l od 17.07.2023. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku

linearnih akceleratora sa prate6om opremom i radovima./adaptaciji prostora

za potrebe Klinike za onkologiju KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za,Nabavku lineamih akceleratora sa prate6om opremom i radovima/adaptaciji

prostora za potrebe Klinike za onkologiju KCUS-a", po izmjeni i dopuni Izvje5taj a br. 58-334-26769-1 od

17 .07.2023. godine, a nakon provedenog oworenog postupka sa medunarodnom objavom na portalu e-nabavke

dana 09.09.2022.godine pod brojem obavje5tenja 893-l -l-574-3 -466122, sa ispravkama obavje5tenja i ugovor

dodjeljuje najpovoljnijem ponuilaiu:

I
Nabavka vi5eenergetskog lineamog akceleratora sa prateiom

opremom

VERSA HD, Elekta

6.150.000,00 KM bez PDV-a

2
Nabavka monoenergetskog lineamog akceleratora sa prate6om

opremom

HARMONY PRO, Elekta

3.830.000,00 KM bez PDV-a

Ukupna vrijednost nabavke:
9.980.000,00 KM bez PDV-a + PDY 1.696.600,00 KM = 1r.676.600,00 KM sa PDV-om

Ponudena cijena je nepromjenjiva, izraiena u KM i podrazumijeva demontaZu postoje6e opreme i
izno5enje iste na lokaciju koju odredi investitor (u krugu KCUS-a), radove/adaptaciju/prilago<lavanje

postoje6ih prostora zahtijevanim uslovima za rad sa predmetnom opremom, isporuku, montaZu i pu5tanje u

rad nove opreme, te edukaciju uposlenika ugovornog organa.

Ugovome strane su saglasne da se pla6anje izvr5i u dvije jednake rate: I rata u roku 30 dana od dana

obostrano potpisanog Zapisnika/protokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture/faktura, a II rata

u roku 60 dana od ispostave fakture/faktura.

Garantni rok na isporudenu robu je 24 (dvadesetdetiri) mjeseca i tede od dana potpisivanja

zapisnika,/protokola o primopredaj i.

Rok za izvr5enje demontaZe postoje6e opreme i okonianja radova,iadaptacije/prilagoilavanja postoje6eg

prostora zahtijevanim uslovima za rad sa predmetnom opremom, te isporuke, montaZe, pu5tanja u rad

opreme i edukacije osoblja je 240 dana od dana popisivanja ugovora i prijema narudZbenice izdate od

strane ugovomog organa

II
Izabrani ponu<lad duZanje u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije
dokaza traiene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom lzjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

SARAJEVO

JL

UMfuERru

INEI-MED d.o.o. Mostar. i to:

I



trI
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit ie objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponuiladima udesnicima u postupku javne nabavke.

TV

U skladu sa Rje5enjem URZ-a br. JN2-01-07-t-501-10/23 (KCUS broj: 58-l l-3-18353 od 11.05.2023. godine)
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku br. 58-11-3-6793 od 15.02.2023. godine se poniStava.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-l l-3-39495 od 09.09.2022. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke za,J.,labavku lineamih akceleratora sa prate6om opremom i radovima/adaptaciji prostora

za potrebe Klinike za onkologiju KCUS-a". Procijenjena vrijednost nabavke je 10.000.000,00 KM bez PDV-a.
Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,,investicije - robe" redni br. 37.
(Odluka o iznrjenama i dopunama Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu zz 2022 godint,
brq: 32122 br. protokola 65-04-2-37lEl od 24.08.2022. godine). Sredstva obezbjedena iz dobiti KCUS-a i ostalih
izvora. Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su pla6anje u roku 30 dana od dana isporuke, montaie,
pu5tanja u rad i primopredaje , te ispostave fakture/faktura (l rata), a II rata u roku 60 dana od ispostave
fakture/faktura (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br. 56-l l-l-38805 od
06.09.2022.godine).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 09.09.2022.godine objavio obavjeltenje o
nabavci br. 893 - l -1 -57 4-3 -466/22 zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo
je l4 (detmaest) potencijalnih ponutlada; Izmjenu i dopunu tenderske od l9.l0.2022.godine preuzelo je 9 (devet)
potencijalnih ponuilada: "INEL-MED', DRUSTVO ZA TRGOVINU,USLUGE I ZASTUPANJA,EXPORT-
IMPORT D.O.O. MOSTAR; SIEMENS MEDICINA D.O.O.;EKAPIJA d.o.o.; MEDPOINT D.O.O. SARAJEVO;
DIAMEDIC DOO; PROMEDING D.O.O.; BBS EUROPE; EMEDIS DOO iBERG DOO.

Do vremena naznadenog u Ispravci za Obavjeltenje o nabavci broj 893-t - l -574 -E-6E5122 od 22.l2.2022.godine
dana 30.l2.2022.godine do 08 h i 30 min na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajew dostavljene su 3
(tri) ponude za postupak nabavke i to:

PODACI IZ PONUDE ,,
3

Naziv ponuilada
SIEMENS MEDICINA

d.o.o. Sarajevo
PROMEDING d.o.o.

LaktaSi
Broj i datum ponude

(ito je evidentirano Zapisnikom
o zaprimanju ponuda br. 58-l 1-

3-5742 od 30.12.2022. godine)

l0-l l-3-57090
29.12.2022. godine

u 14 h i00 min

t0-tt-3-57092
29.12.2022. godine

u14hi0lmin

Cijena ponude bez PDV-a: 9.980.000,00 KM 9.999.999,00 KM r0.000.000,00 KM

Komisija imenovana Odlukom br. 0l-04-4-52121 od Ol.l2.2022.godine (Odluka br. 0l-04-4-56807 od 28.12.2022.
godine o izrnjeni i dopuni Odluke o imenovanju komisije) je izvrSila detaljnu analizu i ocjenu ponuda i
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. 5E-334-6435 od 13.02.2023. godine ustanovila da:

Ponuda ponudala PROMEDING d.o.o. LaktaSi nije formalno pravno i suStinski ispravna jer nije
dostavljena u skladu sa sljede6im tenderskim zahtjevima traienih tadkom 3.1.1. :

- Ponudad nije dostavio sve traieno pod taikom b) ,fopunjme sve Anekse na originalnim obrascima iz
tenderske dokumentacije (Anek l;Aneks 2; Aneks 3: Anek l; Aneks 5 i Anetes 6);" U svojoj ponudi

'l///1{

l
INELMED d.o.o.

Mostar

l0-ll-2-57029
29.12.2022. godine

u12hi05min



ponudad je dostavio Aneks 2 koji nije u cijelosti popunio tj. nije upisao koji proizvod nudi (Proizvotlad-

TIP/MODEL)" ; nije popunio Aneks 3 (Tehnidka specifikacija) i nije dostavio Aneks 6 (Izjava

ponuclada o obilasku mjesta demontaie stare i montaZe nove opreme).

Ponu<lad nije dostavio dokaz traien pod taikom g) ,fontrda o upisu medicinskog sredstva u regislar

medicinskih sredstava BiH izdato od Agencije za lijekove i medicinsko sredstava BiH ili Izjava

ponuilata da 6e ukoliko njegova ponuda bude odabrana kao naipovoljniia, u roku od 4 mjeseca (rok

vaZnosti banlarske garancije za wedno izwienje ugovora) od dana zakljuiivanja/obostrono potpisanog

ugovora, dostoviti ,,Potvrdu o upisu medicinskog sredstvo u registt medicinskih sredstova BiH (za

stwke l i2Aneks-a2)"
Ponutlad nije dostavio dokaz traien pod tadkom h) ,,Licenca tehnilkog semba ponuilaia za

instaliranje, servisiranje i demontaia uretlaja koji proimode zraienje u medicini izdata od strone

Driavne regulatorne agencije za radiiacijsku i nuHearau sigurnost BiH"
Ponudad nije dostavio dokaz traien pod taikom i) ,,Licenca izdata od strane Driavne regulatorne

agencije za radijacijsku i nukleqrnu sigwnost za djelatnost nabavke i distribucije inora jonizirajuteg

zraienja"
Ponuda[ nije dostavio dokaz traien pod taEkom i) ,,Izjavu/Informaciiu o dostupnosti semisa na

teritorii BiH"
Ponutlad nije dostavio dokaz traien pod laikom k)"Validnu dokunonlaciiu kojom se dokazuje da je
ponutlai elrskluzivni/autorizoyani zaslupnik proizvodoia na teritoriji BiH ili distributer proizvoilaia

predmetne opreme ili je u poslovnim odnosima sa proizvotlaiem ili sa elcshtzivniny'aulorizovonim

zastupnikom no teritoriji BiH. (za stavke I i 2 Aneks-a 2)"
Ponudad nije dostavio dokaz traien pod ta6kom l)" Pojedinaini certilikat/i sembera (naimanje

jedan) kojim ponuilai raspolaie, a kojim se dokazuje da su semiser/i osposobljen/i za odriavanje

ponudene opreme, koo i dokaz da su ponudai i serviser/i u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili
I)govor o angaiovanju/suradnji) (za stavke 1 i 2 Anelcs-a 2)"
Ponudad nije dostavio dokaz traien pod taEkom m)" Garunciju za ozbiljnost ponude u traianiu od

180 dana"
Ponutlad nije dostavio dokaz traien pod taEkom o)" Izjwu ponutlaia da te dostdviti garonciju u

iznosu od 594 od ukupne vriednosti fahure (sa PDV-om) u roku od 15 dana od dana potpisivanja

zapisniko/protokola o primopredaji sa rokom vaienja 24 mjeseca."

/-u#

U napomeni taike 3.1.1. stdi *Neprilaganje bilo kojeg dokaza i/ili izjave diskvalilikuje ponuilaia.*

Nadatje, taikom 3.1.2. ,,Dobavljad se obavezuje" i Aneks-om 3 (tehnidka specifikacija) tenderske dokumentacije je

traieno od ponudada ,,Da te uz ponudu dostoviti printani kalaloiki (prospektn) malerijal sa obiljeienim
(omaienim) i numerisanim tehniikim karaheristikama (npr. broj stranice xx iz kataloike dokumentocije na kojoj

se nalazi traZena karakteristika upisati u kolonu ,,Broj stranice u prospeknoj /katalaikoj dokumentaciji", pri tome

u kataloikoj dokumentaciji istu markirati i numerisati brojem iz tehniike specifikocije-Aneks 3/". Ponudad u svojoj

ponudi nije dostavio ni5ta od naprijed navedenog.

Ponudad je za dio koji se odnosi na garantni period,/rok naveo razlidita trajanja tako Sto je u Aneksu 2. naveo

garantni period/rok 12 mjeseci, u izjavi traZenoj tenderskom dokumentacijom tadka 3.1.1. /q) 24 mjesec4 a u

prijedlogu ugovora uopite nije upisao vrijeme trajanja.

Iz gore navedenih razloga ponuda ponutlada PROMEDING d.o.o. Laktaii ie ociieniena kao neorihvatliiva i ne

uiestvuje u daljem toku postupka javne nabavke.

Ponude ponu<lada INEL-MED d.o.o. Mostar i SIEMENS MEDICINA d.o.o. Sarajevo su ispunile formalno pravne

zahtjeve, paje Komisija pristupila analizi tehnidkih specifikacija ponutlenih uretlaja. Zapisnikom br. 58-33-4-6435

od 13.02.2023. godine Komisija je prostom ve6inom glasova dala prijedlog ugovomom organu da se donese

odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlada.



Ugovomi organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponutlada br. 58-t l-3-6793 od 15.02.2023. godine, na

koju je ponuilad Siemens Medicina d.o.o. Sarajevo izjavio Zalbu br: JN-18-32/23 (KCUS br. 58-l l-3-8494 od

2j.02.2023. godine. lzjainjenjem br: 58-l l-3-9434 od 06.03.2023. godine Ugovorni organ je istu proslijedio Uredu

za razmaianje ialbi BiH QRa kao neosnovanu.

Rjesenjem broj: JN2-01-07-l-501-10/23 (KCUS broj: 58-ll-3-18353 od 11.05.2023. godine), Ured za

razmatranje istbi BiII je usvojio ialbu ponutlala Siemens Medicina d'o.o. Sarajevo kojim je poniStio

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponutlada br.58-l l-3-6793 od 15.02.2023. godine za nabavku lineamih

akceleratora sa pratedom opremom i radovima/adaptaciji prostora za potrebe Klinike za onkologiju KCUS-a i

predmet vratio ugovornom organu na ponovni postupak.

Zbog kompleksnosti predmetne nabavke i nejasno6a u Rje5enju URZ-a u skladu sa dlanom 4. stav (4) Pravilnika o

uspostavljanju i radu komisije za nabavku ,,SluZbeni glasnik BiH", broj 103/14), angaZovan je vanjski strudnjak,

dr.sc. Samir Buljina, kojije Komisiji za nabavke dostavio Preporuku br.l0-11-3-24323 od 26.06.2023. godine.

Postupaju6i po gore navedenom Rjedenju UR7-a i preporuci vanjskog struinjak& Komisija je ponovo

pregledala dostavljene ponude ponudaCa, a protaze6i kroz sve navode Rje5enia i preporuke, te saiinila

izmienu i dopunu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda br. 5&33-426769 oil 17.07.2023. godine' koji je

sastavni dio ove Odluke.

Navedenim zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda ve6inom glasova (detiri glasa za i jedan protiv) komisija je

konstatovala:

Pregledom ponude ponudata II{EI-M[,D d.o.o. Mostar Komisija je konstatovala da ista ispunjava

formalno pravne, tehniike i su3tinske zahtjeve, te je prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i
uiestvovati u daljem toku natjecanja

Ponuda ponudaia SIEMENS MEDICINA d.o.o. Sarajevo ne ispunjava tehniike zahtjeve traiene

tenderskom dokumentacijom (Aneks 3 - tehnilka specifikacija). Tenderskom dokumentacijom u Aneks-

u 3 ugovorni organ je definisao "U sluiaju da taiena/e tehniika/e karaheristika/e nije mogute dokazati

putem kataloikog materiala (nije opisano u kataloikoj dokumentaciji) potrebno je dostavili lzjavde
proizvoilaia da traieni telmitki zahtjev/i (za svaki pojedinaino) ispunjavo/ju traienu knrakeristiht/e".

Kako se vidi iz analize tehnidkih karakteristika u tabelarnom prikazu, ponudaE za tadke (Nabavka

vi5eenergetskog lineamog akceleratora sa prat€6om opremom I .6.2.; I .6.8.; 1.6.9.; I .6.1 I '; 1.6.12.; 1.7 .1.;3.3.;

4.7.; 4.8.; 5.3.3.; 5.3.4.; 5.3.7 . i 6.16. i Nabavka monoenergetskog lineamog akceleratora sa prate6om

opremom 1.5.2.; 1.5.5.; 1.5.6.; 1.5.9.; 1.5.10.; l.5.ll.; 1.6.1.;2.3.;2.5.; 3.7.; 3.8.; 4.7.5.;4.8.; 4.9.; 5.16.)

tehnidkih zahtjeva dao svoju izjavu (ponuilat), a ne izjavu proizvoilaia kako je traieno tendemkom

dokumentacijom. Napominjemo da je ponutlad dostavio izjavu proizvodada za odredene tadke (Nabavka

viseenergetskog linearnog akceleratora sa prate6om opremom i to: 1.2.3.; 1.3.1.; 1.3.4.; 1.4.2.;1.6.1.;1.6.3.;

t.6.10.; 3.4.; 3.5.; 4.1.; 4.3.; 4.5.:,4.6.; i Nabavka monoenergetskog linearnog akceleratora sa prate6om

opremom:1.3.3.;1.5.8.;1.7.1.',2.1.;2.4.;3.3.;),kakojetraZenotenderskomdokumentacijom.

lz gore navedenih razloga ponuda ponutlada SIEMf,NS MEDICINA d.o.o. Saraievo ie ociieniena kao

neDrihvatliiva i ne udestvuje u daljem toku postupka javne nabavke.

Nakon cjelokupne analize dostavljenih ponuda, ve6inom glasova komisija je donijela konaEan zakljuiak
kako slijedi:

IIIELMED d.o.o.

Mostar
Siemens Medicina

d.o.o. Sarajevo

OCJENA PONUDE:

PRIHVATLJIVA/
NEPRITIVATLIIVA

PRIIIVATIJTVA NEPRIHVATLJTYA NEPRIIIVATLJTVA

4

Naziv ponutlata
PROMEDING d.o.o.

Lakta5i

bv++



Uzimajuii u obzir prethodno navedeno, te dinjenicu da 1e za ovaj postupak javne nabavke planirano provodenje e-

aukcije, ali u skladu sa dlanom 3. Stav 3) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije, u kojem je regulisano

kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude, Komisija prostom ve6inom glasova

donosi zakljuiak da se postupak okondava u skladu sa ilanom 69' stav 1 pod a) ZJN,

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena, prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za

nabavku, Komisija sa ve6inom glasova izmjenom i dopunom Izvjeitajema br. 5E-334-26769-1 od 17.07.2023.

godine predlaZe da se za,Nabavku lineamih akceleratora sa prate6om opremom i radovima/adaptaciji prostora za

potrebe Ktinike za onkologiju KCUS-a * ugovor dodijeti ponudaiu INEI-MED d.o.o. Mostar, koji je jedini

dostavio prihvatljivu ponudu.

odluka kao u dispozitiur

CA
r.

l0 ( dana od dana prijema Odluke.

ljnom u primjemk4 a koji ne moze

Dostaviti:

- Ponudalim4
- Tehnicki sektor

- a/a KCUS

)//,q/+

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisije je

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti

Zalba sc izjavljuje Uredu za razmaranje zalbi BiH putem ugovomog organa

biti manji od tri.


